МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«24» февраля 2022 г. № 160
г. Черкесск

«Об утверждении организационно-территориальной схемы
проведения тренировочных мероприятий по подготовке к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в форме единого государственного экзамена
на территориии Карачаево-Черкесской Республики в 2022 году»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 21.10.2021 № 04-408, письмом
Федерального государственного бюджетного учрежденитя «Федеральный
центр тестирования» от 31.01.2022 № 64/02, в целях подготовки к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в форме единого государственного экзамена на
территории Карачаево-Черкесской Республики в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения
тренировочных мероприятий по подготовке к проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в форме единого государственного экзамена на территориии
Карачаево-Черкесской Республики в 2022 году согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обеспечить готовность пунктов проведения тренировочных мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Бекижеву Ф.Б.

Исп.: Урусова М.И.
8(8782) 26-69-58

Министр И.В. Кравченко

Приложение к приказу
Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от 24.02.2022 № 160

Организационно-территориальная схема проведения тренировочных мероприятий по подготовке к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме

единого государственного экзамена на территориии Карачаево-Черкесской Республики в 2022 году

Код ППЭ, наименование ОО, почтовый Предмет, дата Общеобразовательная Кол-во Кол-во
адрес организация/Муниципалитет участников, чел. аудиторий

1 2 3 4 5
10 марта 2022 г. Федеральная апробация

Английский язык (письменная часть),
английский язык (устная часть),

информатика и ИКТ в компьюте рной форме (КЕГЭ)
ППЭ №101 Английский язык (письменная часть) Г. Черкесск 60 12
РГКОУ «Школа-интернат им. Английский язык (устная часть) 4 1 пдг/1 прв
Латоковой Г.Д.» Информатика и ИКТ 1 1
г. Черкесск, ул. Ставропольская, д. 51а Всего: 65 15
ППЭ №103 Английский язык (письменная часть) Г. Черкесск 53 14
МКОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» Всего: 53 14
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65
ППЭ №711 Английский язык (письменная часть) Малокарачаевский район 40 19
МКОУ «СОШ №10 с. Красный Информатика и ИКТ 4 1
Курган» Всего: 44 20
Малокарачаевский район, с. Красный
Курган, ул. М. Боташева, 12

17 марта 2022 г. Региональная апробация

Литература
ППЭ №102 Литература Г. Черкесск - 10
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» Всего: - 10
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66

ППЭ №103
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65

Литература Г. Черкесск - 7 ППЭ №103
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65

Всего: - 7

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Литература Г. Черкесск - 7 ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Всего: 7

1 2 3 4 5
ППЭ №105 Литература Г. Черкесск - 8
МБОУ «СОШ № 18 г. Черкесска» Всего: - 8
г. Черкесск, ул. Тихая, 39
ППЭ №206
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А.

Литература Карачаевский городской
округ

- 9

Хабичева» Всего: - 9
Карачаевский городской округ, г.
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а
ППЭ №307 Литература Усть-Джегутинский район - 11
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» Всего: - 11
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31
ППЭ №408 Литература Адыге-Хабльский район - 3
МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» Всего: 3
Адыге-Хабльский район, а. Адыге-
Хабль, ул. Школьная, д. 5
ППЭ №509 Литература Зеленчукский район - 10
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской», Всего: - 10
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская,
ул. Мостовая, 9
ППЭ №610 Литература Карачаевский район - 6
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. Всего: - 6
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1
ППЭ №711 Литература Малокарачаевский район - 10
МКОУ «СОШ №10 с. Красный Всего: - 10
Курган»
Малокарачаевский район, с. Красный
Курган, ул. М. Боташева, 12

1 2 3 4 5
ППЭ №812 Литература Прикубанский район - 8
МКОУ «СОШ п. Кавказский»
Прикубанский район, п. Кавказский,
ул. Тотаркулова, д. 3

Всего: 8

ППЭ №913
МКОУ «Лицей п. Медногорский»
Урупский район, п. Медногорский, ул.
Московская 28

Литература Урупский район 3

Всего: 3
ППЭ №1014 Литература Хабезский район - 8
МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова
Р.Р.»,
Хабезский район, а. Хабез, ул.
Советская, 44

Всего: - 8 МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова
Р.Р.»,
Хабезский район, а. Хабез, ул.
Советская, 44
ППЭ №1315 Литература Абазинский район - 3
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж»
Абазинский район, а. Псыж, ул.
Кунижева, д. 259

Всего: 3

ППЭ №1416 Литература Ногайский район - 3
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
Ногайский район, п. Эркен-Шахар, ул.
К. Мижевой, д. 15

Всего: 3

14 апреля 2022 г. Региональная апробация

Английский язык (письменная часть)
ППЭ №102 Английский язык (письменная часть) Г. Черкесск - 11
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска»
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Всего: - 11

ППЭ №103 Английский язык (письменная часть) Г. Черкесск - 7
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65

Всего: - 7

ППЭ №104 Английский язык (письменная часть) Г. Черкесск - 7
МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Всего: - 7

ППЭ №105 Английский язык (письменная часть) Г. Черкесск - 7
МБОУ «СОШ № 18 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Тихая, 39

Всего: - 7

1 2 3 4 5
ППЭ №206
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А.

Английский язык (письменная часть) Карачаевский городской
округ

- 9

Хабичева» Всего: - 9
Карачаевский городской округ, г.
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а
ППЭ №307 Английский язык (письменная часть) Усть-Джегутинский район - 10
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» Всего: - 10
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31
ППЭ №408 Английский язык (письменная часть) Адыге-Хабльский район - 3
МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» Всего: 3
Адыге-Хабльский район, а. Адыге-
Хабль, ул. Школьная, д. 5
ППЭ №509 Английский язык (письменная часть) Зеленчукский район - 9
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской», Всего: - 9
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская,
ул. Мостовая, 9
ППЭ №610 Английский язык (письменная часть) Карачаевский район - 6
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. Всего: - 6
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1
ППЭ №711 Английский язык (письменная часть) Малокарачаевский район - 10
МКОУ «СОШ №10 с. Красный Всего: - 10
Курган»
Малокарачаевский район, с. Красный
Курган, ул. М. Боташева, 12
ППЭ №812 Английский язык (письменная часть) Прикубанский район - 7
МКОУ «СОШ п. Кавказский» Всего: 7
Прикубанский район, п. Кавказский,
ул. Тотаркулова, д. 3
ППЭ №913 Английский язык (письменная часть) Урупский район - 3
МКОУ «Лицей п. Медногорский» Всего: 3
Урупский район, п. Медногорский, ул.
Московская 28
ППЭ №1014 Английский язык (письменная часть) Хабезский район - 7
МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова
Р.Р.»,

Всего: - 7

1 2 3 4 5
Хабезский район, а. Хабез, ул.
Советская, 44
ППЭ №1315
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж»
Абазинский район, а. Псыж, ул.
Кунижева, д. 259

Английский язык (письменная часть) Абазинский район - 2 ППЭ №1315
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж»
Абазинский район, а. Псыж, ул.
Кунижева, д. 259

Всего: 2

ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
Ногайский район, п. Эркен-Шахар, ул.
К. Мижевой, д. 15

Английский язык (письменная часть) Ногайский район - 3 ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
Ногайский район, п. Эркен-Шахар, ул.
К. Мижевой, д. 15

Всего: 3

27 апреля 2022 г. Федеральная апробация

Информатика и ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ)
ППЭ №102
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска»
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Информатика и ИКТ Г. Черкесск 31 5 ППЭ №102
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска»
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Всего: 31 5

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Информатика и ИКТ Г. Черкесск
Адыге-Хабльский район
Абазинский район
Ногайский район
СПО КЧР

15
3
3
3
6

5 ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Всего: 30 5
ППЭ №206
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А.
Хабичева»
Карачаевский городской округ, г.
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а

Информатика и ИКТ Карачаевский городской
округ

13 2 ППЭ №206
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А.
Хабичева»
Карачаевский городской округ, г.
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а

Всего: 13 2

ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты»
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31

Информатика и ИКТ Усть-Джегутинский район 17 3 ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты»
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31

Всего: 17 3

ППЭ №509
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской»,
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская,
ул. Мостовая, 9

Информатика и ИКТ Зеленчукский район 13 3 ППЭ №509
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской»,
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская,
ул. Мостовая, 9

Всего: 13 3

ППЭ №610
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У.
Богатырёва»

Информатика и ИКТ Карачаевский район 13 2 ППЭ №610
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У.
Богатырёва»

Всего: 13 2

1 2 3 4 5
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1
ППЭ №711 Информатика и ИКТ Малокарачаевский район 24 4
МКОУ «СОШ №10 с. Красный
Курган»
Малокарачаевский район, с. Красный
Курган, ул. М. Боташева, 1 2

Всего: 24 4

ППЭ №812 Информатика и ИКТ Прикубанский район 7 1
МКОУ «СОШ п. Кавказский»
Прикубанский район, п Кавказский, ул.
Тотаркулова, д. 3

Всего: 7 1

ППЭ №913 Информатика и ИКТ Урупский район 7 1
МКОУ «Лицей п. Медногорский»
Урупский район, п. Медногорский, ул.
Московская 28

Всего: 7 1

ППЭ №1014 Информатика и ИКТ Хабезский район 6 1
МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова
Р.Р.»,
Хабезский район, а. Хабез, ул.
Советская, 44

Всего: 6 1 МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова
Р.Р.»,
Хабезский район, а. Хабез, ул.
Советская, 44

17 мая 2022 г. Федеральная апробация

Обществознание
Английский язык (устная часть)

ППЭ №102 Обществознание Г. Черкесск
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» Английский язык (устная часть)
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 Всего:
ППЭ №103 Обществознание
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65

Всего:

ППЭ №104 Обществознание
МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска» Английский язык (устная часть)
г. Черкесск, ул. Горького, 1 Всего:
ППЭ №105
МБОУ «СОШ № 18 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Тихая, 39

Обществознание

1 2 3 4 5
ППЭ №206 Обществознание
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А. Английский язык (устная часть)
Хабичева» Всего:
Карачаевский городской округ, г.
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а
ППЭ №307 Обществознание
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» Английский язык (устная часть)
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31

Всего:

ППЭ №408 Обществознание 5
МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» Всего:
Адыге-Хабльский район, а. Адыге-
Хабль, ул. Школьная, д. 5
ППЭ №509 Обществознание
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской», английский язык (устная часть)
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская,
ул. Мостовая, 9

Всего:

ППЭ №610 Обществознание
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. Всего:
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1
ППЭ №711 Обществознание
МКОУ «СОШ №10 с. Красный английский язык (устная часть)
Курган» Всего:
Малокарачаевский район, с. Красный
Курган, ул. М. Боташева, 12
ППЭ №812 Обществознание
МКОУ «СОШ п. Кавказский» Всего:
Прикубанский район, п. Кавказский,
ул. Тотаркулова, д. 3
ППЭ №913 Обществознание
МКОУ «Лицей п. Медногорский» Всего:
Урупский район, п. Медногорский, ул.
Московская 28
ППЭ №1014 Обществознание
МКОУ «СОШ а. Хабез им. Арашукова Всего:
Р.Р.»,

1 2 3 4 5
Хабезский район, а. Хабез, ул.
Советская, 44

ППЭ №1315
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж»
Абазинский район, а. Псыж, ул.
Кунижева, д. 259

Обществознание ППЭ №1315
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж»
Абазинский район, а. Псыж, ул.
Кунижева, д. 259

Всего:

ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
Ногайский район, п. Эркен-Шахар, ул.
К. Мижевой, д. 15

Обществознание ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
Ногайский район, п. Эркен-Шахар, ул.
К. Мижевой, д. 15

английский язык (устная часть)
ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
Ногайский район, п. Эркен-Шахар, ул.
К. Мижевой, д. 15

Всего: